**C** Adortus pōt̄ exaiari p̄ teste ad p̄petuā rei memoriāz̄ breu- ter 7 sine it̄rogatorijs infra t̄stes ante lit. cōtel. §. xiiij.

**C** Adors debet probari per allegantem sicut̄ vita. bar. in. l. si quidē. C. so. ma. vide Alex. confi. xxvij. iij. parte. vbi c̄ vide quomodo est probanda mors.

**C** Adors fortuita d̄ que p̄uenit casu fortuito. Item **C** Adors naturalis d̄ que p̄uenit h̄mano cāibus. Itē 40 **C** Adors fortuita 7

**C** Adors naturalis equiparantur. 7 idem iuris est de vtraq̄ Bal. in. l. j. C. de his qui ante aper. tab.

**C** Adors exoz̄ superueniens non mutat titulum vel naturā dotis quin semper dicatur ex cā onerosa gl. sing. fm̄ Sali. in. l. si donaturus. §. si. de condi. ob cām.

**C** Adortis executio de iure cōi potest cōmitti vicarijs. c. in ar- chiep̄atu de rapto. secus de iure civili Bald. in. c. j. §. si quis de

10

20

30

40

manso. si de seu. sue. contro. in. vii. seu.

**C** Mortis appellatio venit etiam morte civilis. I. si quis sic. et ibi docto. et Alex. ff. de ma. glo. in. c. susceptum. de rescrip. i. vj. et glo. in. auc. de nup. §. fm. occasionem. et no. in. l. status. §. adem comelio. de solu. q. est verum nisi ad finem q. fiat locus fideicommissi. Bald. in. l. cum acutissimi. C. de fideicom. l. ca. parte. §. in sulam. de verb. ob. l. cum pater. §. hereditatem. et ibi Bar. de le. ga. ij. et Card. in. de. j. ij. q. vi. lite pend. vbi etiam dicit q. i. du bio intelligit de naturali. d. l. ex ea. §. insulam. de verbo. obliga. et Alex. in. l. insulam. so. matri. nisi in statuto de lucro dotis p. pter mortem vxoris q. non habet locum si ea sit ingressa monasterium. et in confi. De de ancha. in xpi nomine amen. pro et fm Jo. and. in. c. h. in. si. p. m. de dona. inter virum et vxor. Item quando non est idem effectus vtriusq. mortis non venit civilis glo. xvi. q. i. placuit et Alex. in. l. si cum vxore. in. p. m. ij. charta so. matri. Idem in pacto dotis lucrando quod non tenet collatum in casu mortis mulieris scilicet non naturalis. Alex. vbi. s. per. l. ij. ff. de pac. do.

**C** Mortis illico dicitur qui moritur ante baptismum. Bal. in. c. j. §. j. ep. m. vel abba.

**C** Mortis mala dicitur que est contra naturam. Bald. in. c. j. §. col. qui. mo. seu. amit.

**C** Mortuus sua morte dicitur qui ab alio non est occisus bal. in. c. i. l. col. qui. mo. seu. amit. et est glo. in. l. que sub conditione. §. quotiens. ff. de condi. insti.

**C** Mortuus ex vulneribus non curatis an presumatur mortuus ex vulneribus mortalibus. Bal. in. c. i. v. col. qui. mo. seu. amit.

50 **C** Mortuus licet plene non probetur per unum testem tamen presumitur licet alias vita presumat gl. in. l. ij. §. si dubitetur. ff. que ad. test. ap. bal. in. c. j. §. notandum. qui. seu. da. pos. et infra.

**C** Mortis pena de iure canonico intelligit per excommunicationem no. abb. in. c. per venerabilem. q. h. sint legi.

**C** Mortuus non iniusta non potest fugi sine peccato. Card. i. de. ij. §. notorum. de re. ind. Item

**C** Mortuus quando non sit timenda ibidem. et in. ij. op. xxij. q. viij. conuenio.

**C** Mortuus iniuste non tenetur quis se offerre sed iuste sic imo non licet resistere morti iuste. Card. in. d. de. ij. §. ceterum. xj. q. ij. qui resistit.

**C** Mortuus non potest suspendi. s. v. cadaver. p. discursum.

**C** Mortuus superstitibus filiis spuris non de c. filiis decedere bal. in. l. si quis incestus. C. de incest. nup.

**C** Mortuus presumitur quis post centum annos non ante glo. et bar. in. l. ij. §. si dubitetur. ff. que ad. test. ap. et no. in. l. fi. C. de sacrosan. eccle. S. uil. de cu. in. lab. hostibus. ff. ex. qui. cau. ma. io. Bar. in. l. si quidem. C. so. ma. q. est verum nisi allegetur vi uere et probetur semel fuisse viuum Barto. in. l. si quidem. C. d. transac. vbi vide omnino.

**C** Mortuus dicitur nolle et ideo concessio cum est donec non lam finitur morte. Flo. in. l. iij. ff. de serui. et s. verbo concessio. v. xv. Item dicitur moriendo velle. l. centesimo. de verb. obli. ga. et l. d. et ibi Alex. plenius et in. l. post votem. vbi etiam Bar. et doc. so. ma. quod est verum nisi in contractibus. scus si in legatis. l. fideicommissa. §. si sic. et ibi Bar. de leg. ij. et in. l. vxorem seuola. eo. ti. et in. l. post votem so. ma. vbi dicit q. favore dotis moriens videtur velle quando promissa est dos ad voluntatem alicuius et Bart. in. l. ita stipulatus. x. col. de ver. ob. l. i. l. iij. i hoc status. in. p. m. per Bart. ff. de do. inter virum et vxorem. vbi p. sumitur quis etiam moriendo in eadem voluntate durare nisi constet contrarium. Sed bar. in. l. mox. ff. de iur. em. iudi. vlti. col. dicit per. c. si delegatus de off. delega. in. vj. q. delegans cum clausula donec renouauro si moritur non videtur renouare. et delegatio non finitur morte deleganti. q. no. adde oino bar. in. l. i. pe. col. de lega. ii. Item

**C** Morite soluitur ois voluntas. l. iij. ff. loca. bal. et Alex. i. l. post votem. so. ma.

60 **C** Mortuus pmittentis ratio non impedit ratihabitionem. l. bono rum so. rifo. et ibi bar. ff. rem. ra. ba.

**C** Mortuus civilis non facit cedere diem fideicommissi facti cum morietur bar. in. l. cum pater. §. hereditatem. et ibi no. ff. de le. ij. et bal. in. l. cum acutissimi. de fideicom.

**C** Mortuus non dicitur repudiare sed videtur transmittere quando transmitti potest. als hereditas est caduca bal. in. l. iij. in. fi. C. de here. insti.

**C** Mortuus an offendatur. s. v. banitus offenditur. v. xvij. et infra. v. offendens. v. xv. et se. et v. spoliatus. v. l.

**C** Mortuus non suspendit essentiam voluntatis defuncti. bal. i. l. post mortem. in. p. m. C. de fideicom.

**C** Mortuus est triplex. s. naturalis civilis et plus qua civilis bal

in. l. eam quam. vii. col. C. de fideicom.

**C** Mortuus bonis vel pecoris diuino iudicio contingit debz p bari per conductorem non per locatorem et qualiter per Alex. confi. cl. vij. ii. parte. et in. c. c. c. q. est idem.

**C** Mortuus non potest dici debere. sed de iussu. ter. sin. §. v. Di. et Alex. in. l. qui rome. §. augerius. de verb. ob.

**C** Mortuus in carcere an dicitur naturaliter mortuus bal. i. l. C. qui ad li. p. u. no. po.

**C** Mortuus plato vacat possessio platee. s. non possessio bonoꝝ ecclesie. Immo. in. c. ex parte in. i. col. magna. de arbi. q. d. verum est in plato ecclesie collegiate fm Innoc. ibi et bal. super eo. v. mortuo. in. p. m. vide bar. et Pau. d. cast. in. l. j. §. ff. de acq. pos. et bar. in. l. cum heredes co. ti.

**C** Mortuus plato custodia rez ecclesie pertinet ad capitulum Immo. in. c. i. vt eccle. benefi. et bal. vbi. s. v. ff.

**C** Mortuus codenati contingens appellatio pedete extinguit penam. l. i. et ibi bar. C. si pen. ap. moꝝ interue.

**C** Mortuus facit finiri canones muez psonaliu. l. si pater. C. si pe. ap. moꝝ interuenere. Item cam benefialem bar. ibidem.

**C** Mortuus pro fide xpiana lucratur regnu celi. xxij. q. viij. omni timore.

**C** Mortuus progatur codenato si ab eo petatur redditio ratio num. l. i. et ibi L. y. Ang. C. de bo. prescrip. Ray. in. l. post morte §. quis. de leg. j. Bar. in. l. ij. de custo. reo. et ex. reo. et in. l. interdum. de pub. et ibi per Alex. et seruus vii. in. p. m. et ibi S. y. et Bar. et Ang. de leg. i. et in. l. seruo legato. §. seruus. eo. ti. Flo.

in. l. pompo. scribit. in. p. m. ff. fañ. herc. et Bar. in. cau. iij. et i. l. j. §. fin autē seru. C. d. coi. ser. ma. per Bald. q. pot. termin. sta. tui p iudicem ad reddenda rōnem fm Alex. in. d. l. interdum p rogatur si accusatur condēnatus de crimine grauiori casus fin i. l. j. §. ff. nil. no. app. pen. Bar. in. l. ij. §. ff. de custo. reo. L. o. do. pon. in. fin. v. ccc. xlij. Suscipe cautelam et Bar. ce. vbi s. Item progatur si appelletur a finia morte. l. et in maior. C. de app. non tri. ff. eo. ti. et extra eo. tit. c. de appellatio. quo casu si interposita appellatio ducat ad iusticiam pot. interim exi mi impune de mambus officialiu. Bal. et Ange. in. l. abditos. C. de app. Immo. in. c. si quando. de off. deleg. bal. in. l. abditos. de epif. audi. Ang. are. insti. de act. §. pe. v. adde q. eximēs et Bar. ce. vbi. s. vbi dicit vey nisi est latro manifestus vel homo sed iofus et homicida. q. no. Item progatur si petatur a principe i poni duriorē penā condēnato ad morte. q. talis durior pena deet retadari per. xxx. dies. l. si vendicari. C. de pen. c. si quādo. de rescrip. glo. in. auc. de man. prin. §. sed neqz. col. iij. et glo. i. c. i. de confi. in. vj. et in. c. si. de fil. p. elby. et Ang. in. auc. vi. dicit. sit numerus de. Flo. in. l. iij. §. sed et si quis. ff. fa. herc. et Bar. ce. vbi. s. Item progatur si condēnatus ad morte sit de curio vel consiliarius ciuitatis quo casu non pot. fieri exequio nisi rescribatur a superiore ciuitatis. l. diui fratres. §. j. ff. de pen. fm Aldar. S. laude. in. q. decurioses. et Bar. in. l. ij. §. ff. de bo. eo. qui moꝝ. ff. confci. et in. l. j. §. simili modo. ff. qñ app. sit et in. l. si qñ filio exheredato. §. eius qui. ff. de iniust. te. et in. l. qui ceder. ff. de sica. nisi aliter tumultus sedari non possit glo. in. d. §. sili modo. et d. l. quo cedere. et Bart. ce. in. cau. xj. Item progatur si femina rea mortis sit pregnans. s. v. femina. v. xij. et v. mulier p gnans. v. vi. v. qz ad. x. inclusive.

**C** Mortuus executio impeditur multis modis. Primo si pater offerat filium decapitandum morti et iudici q. tunc filius non est morte plectendus sed mitius puniendus. ter. sin. in. l. milites agrum. §. desertorem. ff. de re. mili. fm Saly. in. l. pp. in. ficias. C. qui accu. non pos. et Ray. de for. de facto cōsuluit. Idem pbat. in. l. non oēs. §. qd in desertione. d. re. mili. et in. l. qui cū vno §. eum qui filium eo. ti. et Pau. d. ca. in. d. l. ppter infidias. et bar. ce. in. cau. prima. Item si reus mortis dum dicitur per officiales ad locum iusticie obuiet cardinali. fm bal. in. l. abditos. C. de app. et ibi Pau. de ca. qui dicit verum est si ponat capellum suum super eo. fm Bar. ce. vbi. s. cau. ii. Item si dicitur reus obuiet sacerdoti portanti corpus dñi nostri iesu xpi. vi. s. v. cor pus. v. xi. Item si allegetur q. reus mortis sit optimus artifex et valde vtilis reipublice. l. ad bestias ibi roboris vel artificij. et ff. de pen. L. odo. in. sing. v. c. xvij. tu. Senens. et. Mico. d. na po. in. l. sed et reprobari. §. amplius. ff. de exa. tu. Lau. d. sano. i. l. in quorum. iij. col. ff. de pig. Item si allegetur q. sit psona magne dignitatis. l. pe. ff. de sica. que sunt vera nisi aliter tumultus sedari possit per. d. l. pe. in. fi. Item vera sunt nisi est latro manifestus vel factio cruenta per. ter. in. l. si quis filio. §. hi at oēs. ff. de iniust. test. fm Bar. ce. in. cau. iij. Item si fugiat in hospite tale sicut in ecclesiam bal. in. l. si quis ad decli. §. in omnibus. C. de episco. et deri. xvi. col. Item si reus fingat se stultum etiam si deliquit ante furorem. sed dicit Jac. aluarot. et bal. in. c. an ille qui interfe. fra. do. sui dūmodo non constet de simulatione su.

Marginal notes on the right side of the page, including references to other legal texts and commentary.

rois. Lobservare. de cura. su. l. diuus de off. p. r. Bar. c. po. l. caute. viij. Item si fiat clericus post delictum dūmodo repia tur clericus tpe executionis fm Jo. de deo in cauillatōib<sup>9</sup> suis Jo. an. 7 doc. in. c. t. de oblig. ad rōci. vbi tenet Pauz. fm Lard. 3ab. in. c. ppendimus. de sen. excō. Sed vide plene per Bar. i. l. j. ff. de penis. 7 in. l. ij. ff. de noxa. cā. aga. 7 in. l. i. C. an seruus ex facto suo. 7 in. l. officiales per Bald. C. de epis. 7 cle. Ang. in. l. denunciasse. §. querif. in. ff. de adul. B. y. 7 Pico. de nea. in. l. idem vulpi. de excu. tu. L. y. in. auet. cā. que de epis. 7 cle. Jo. an. But. 7 doc. in. c. j. de obli. ad rōci. 3ab. in. d. c. ppendimus. itez si probetur homicidiū fuisse casuale 7 nō dolosum Pau. de cast. in. l. i. C. vbi sena. vel clariffi. gl. 7 Bal. in. l. 7 si feuerior. C. d. isa. Bar. c. po. in. cau. xij. vbi vide oīno item si mādatarius excuset mandatorē doc. in. c. ad audientiam. de homi. 7 Bar. c. po. in. cau. lxxxij. item si deprehensū in adulterio decapitandi cōfitean tur matrimoniū pisse iter se. gl. in. l. pe. C. de fideiuf. q. ē vez. si mrimoniū cē possit iter eos bal. i. c. i. §. iniuriari. v. col. d. pa. tur. fir. secus si sit mōialis vel religiosus inter quos matrimoniū cē nō potest Bal. in. l. si quis non dicam. in. pn. C. de epis. 7 cler. item si mandato dñi famulus occidit alium. q. mutus punit bal. 7 Sa. in. l. seruos. C. ad. l. iul. de vi. 7 Bar. ce. in. cau. lxxxv. item nisi decapitādus sit iuitatus ad duellū in prouincia vbi sit cōsue tudo acceptandi 7 q. teneat Bar. in. l. imperator. la. ij. ff. de sta. ho. vide de materia p. Alex. in. l. si quis. §. si quos. ff. de penis.

**C** Adors an soluat iudicium vel aliud negocium glo. in. l. d. v. em. §. j. ff. de arbi.

**C** Adors an 7 quando presumatur contingere paus vñi quā alteri gl. in. l. inter fecerū. de pac. dora. 7 de religio. l. si possessor. §. si. Bar. in. l. q. d. se. de re. vub.

**C** Adors non potest molestari a creditoribus nec heres eius. infra. r. dies post mortem auc. item qui domum 7 auc. sed nec ante. C. de sepul. v. io

**C** Adors equi in bello vel itinere probatur per scripturā cui iuramento eius cui equus fuit cōmodatus Bal. no. in. rubrica. C. de si. inst. ij. col. vbi ponit exemplum in ambasiatore vel p. te fles examinatos a iudice loci mortis et parte nō citata. s. ambasiator. v. ij. 7 Alex. in. l. iij. §. p. etor. de dam. infec. 7 in. l. cū hi. §. transactionem. de transac.

**C** Adors terret etiam constantissimos viros Bal. in. tractatu scismae. v. col.

**C** Adors est vltimum terribiluz. Bal. in. tractatu scismae. v. col.

**C** Adors testatoris monet ad exequendū testū Bal. in. auc. hoc amplius. iij. col. C. de fideiō.

**C** Adors qñ dz attendi. Bar. in. l. hi. qui. ff. de fideiuf.

**C** Adors tempore multa non licent que in vita licent glo. i. c. de his. de sepul.

**C** Adors an 7 qñ possit damnari. gl. in. l. de here. que ab inte. de se. §. per dnum. de here. c. si quis p. s. glo. in. c. a nobis. d. sen. excō. 7. s. v. memoria. v. j. 7 ij.

**C** Adors presumit viuerē propter gloriā. 7 cōtra.

**C** Adors est qui cum dedecore viuūt. no. in. l. de excu. tu. §. si in bello

**C** Adors pōt trāfferri de loco ad locū. ff. de relig. l. si quis.

**C** Adors an potest exōdicari. no. x. q. ij. in sum. glo. ordi. i. c. neq. lxxxvij. di. Jo. de ligna. in. tractatu. de sen. excō. in pma charta. 7. s. homo. 7 in. c. a nobis. de sen. excō.

**C** Adors absolutus ab exōdicatione an potest exhumari. glo. in. d. c. a nobis. 7 quid si nō est absolutus. vide Bal. in. l. in cipaliter. la. i. C. de lib. cā. q. non exhumatur nisi fuerit sepultus contra edictum ecclesie.

**C** Adors si reperiat in via contra quem sit presumpcio Bar. in. l. i. ff. de edi. cur. 7 in. l. ediles. ff. de via pub. 7. s. v. In ditum. v. xliij.

**C** Adors quis ad civitatē reduci non potest in qua vnus morari non potuit. Bar. in. l. si quis insulam. ff. de cadaue. pu. ni. 7. s. cadaver. v. j.

**C** Adors capones dare nō dz qui pmissit dare viuos vel simplr Bar. in. l. q. x. §. si. ff. d. fo. 7 ifra obligatus. v. v.

**C** Adors an debeamus cōicare cui vnio nō cōicamus glo. in. c. ois vtriusq. de peni. 7 remis. §. sepulturam.